СОВЕТ БОЛЬШЕЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

КАРАР

   30 июня 2017 г.                                                                                     №68

О внесении изменений в решение Совета

Большеякинского сельского поселения

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан от 15 ноября 2016 года

№46 «О ставках, порядке и сроках уплаты

земельного налога с 1 января 2017 года на

территории муниципального образования

«Большеякинское сельское поселение»

Учитывая социальную значимость жилищного строительства в сельской

местности, Совет Большеякинского   сельского поселения Зеленодольского

муниципального района решил:

1. В решении Совета Большеякинского сельского поселения Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан от 15 ноября 2016 года №46 «О

ставках, порядке и сроках уплаты земельного налога с 1 января 2017 года на

территории муниципального образования «Большеякинское сельское поселение»»

подпункт 1.9 пункта 1 изложить в новой редакции:

 «1.9) 0.001 % в отношении земельных участков, предоставленных

(приобретенных) под строительство жилья и объектов, строящихся в рамках

реализации Закона Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ

«О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике

Татарстан».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2017 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Яшел Узэн», а также разместить

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского

муниципального района в составе портала муниципальных образований

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru).

Глава Большеякинского

сельского поселения,

Председатель Совета                                                                     Ф.А.Файзуллина

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/